ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 15, DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

NOTAS HOMOLOGADAS DAS PROVAS OBJETIVAS –
EDITAL DE ABERTURA Nº 242/2022 – CONCURSO
PÚBLICO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que
segue:

1. Consulta das Notas Homologadas das Provas Objetivas.

Os candidatos poderão acessar a consulta individual das notas homologadas das provas objetivas e da
grade de resposta no site da Fundação La
Salle https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está disponível a partir
desta data no link – Área do Candidato.

2. Divulgação das Notas Homologadas de Candidatos Aprovados na Etapa de Provas Objetivas.

As notas homologadas de candidatos aprovados na etapa de provas objetivas estão divulgadas, através
deste Edital, publicado nos sites www.fundacaolasalle.org.br/concursos e www.veranopolis.rs.gov.br,
observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Notas Homologadas de Aprovados – Acesso Universal;

Anexo 02 – Notas Homologadas de Aprovados – Acesso Pessoa Com Deficiência.

3. Dos Resultados dos Recursos Administrativos.

Nº  de
Inscrição Candidato Cargo Resultado

010108 Adriane Zacaria Moreira Professor de Educação Infantil e Anos
Iniciais Indeferido

009357 Carla Conte Martini Psicólogo Indeferido

010205 Deisi Maria Hauenstein Bibliotecário Indeferido

009770 Joice Pimentel Tomaz Profissional de Apoio / Assistente
Educacional Indeferido

009373 Viviane Aparecida Souza da Silva Auxiliar Administrativo Indeferido

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 17 de janeiro de 2023.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.veranopolis.rs.gov.br